



IL GRUPPO NVP APPROVA I RISULTATI CONSOLIDATI AL 30 GIUGNO 2024

IL PORTAFOGLIO ORDINI 3Q 2024 SI ATTESTA A 7,9 MLN EURO

- Ricavi: 14,78 €M, +19% (1H 2023: 12,43 €M)
- EBITDA: 3,82 €M, +3% (1H 2023: 3,71 €M)
- Utile Netto: 0,26 €M, -33% (1H 2023: 0,39 €M)
- Posizione Finanziaria Netta: -17,85 €M (FY 2023: -15,31 €M)

San Piero Patti (ME), 30 settembre 2024

Il Consiglio di Amministrazione di **NVP (NVP:IM)**, PMI Innovativa attiva nella realizzazione *end-to-end* di contenuti per network televisivi e servizi broadcasting, ha approvato nel pomeriggio del 30/09/2024 la Relazione Finanziaria Semestrale consolidata al 30 giugno 2024, sottoposta volontariamente a revisione contabile limitata.

Massimo Pintabona, Amministratore Delegato di NVP: *"L'incremento delle attività economiche nonché la prosecuzione del percorso nella politica di crescita ed espansione del Gruppo, unitamente ad un'attenta gestione delle risorse, hanno determinato importanti benefici sia in termini di rafforzamento della leadership nel contesto del settore del broadcasting nonché in termini di rafforzamento del patrimonio aziendale. La crescita dei ricavi conseguita nel primo semestre del 2024 rappresenta un importante fattore di potenziamento delle attività aziendali nonché di diversificazione delle produzioni legate agli eventi di "entertainment e moda". Il robusto portafoglio ordini di 7,9 milioni di euro per il terzo trimestre testimonia l'efficacia delle nostre iniziative strategiche, mentre continuiamo a investire per generare una crescita solida, sostenibile e superiore alla media di mercato."*

Principali risultati economici consolidati al 30 giugno 2024

I **Ricavi** si attestano a 14,78 milioni di euro, in crescita del 18,8% rispetto a 12,43 milioni di euro al 30 giugno 2023. Il perimetro di consolidamento comprende le società E.G. Audiovisivi S.r.l. e Produzioni Italia S.r.l., che hanno contribuito con Ricavi per 1,7 milioni di euro, interamente realizzati in Italia. Il significativo risultato è stato generato da **due trimestri consecutivi di crescita**: dopo un Q1 2024 con Ricavi a 7,2 milioni di euro (+20% rispetto a 6,0 milioni di euro nel Q1 2023), il Q2 2024 registra Ricavi pari a 7,4 milioni di euro (+16% rispetto a 6,4 milioni di euro nel Q2 2023).

I Ricavi si riferiscono per 11,6 milioni di euro alle **"manifestazioni sportive"** (+22% rispetto a 9,5 milioni di euro al 30 giugno 2023) e per 3,0 milioni di euro alle attività di **"entertainment & moda"** (2,9 milioni di euro al 30 giugno 2023). Il semestre ha inoltre evidenziato risultati importanti anche per la joint venture, partecipata al 50% (e non oggetto di consolidamento), Hiway Media, startup innovativa specializzata nello sviluppo di piattaforme OTT.

I Ricavi realizzati all'**Estero** sono pari a 2,7 milioni di euro (+108% rispetto a 1,3 milioni di euro al 30 giugno 2023) e rappresentano il 19% del totale (10% al 30 giugno 2023).

Il portafoglio ordini per il terzo trimestre del 2024 si attesta a 7,9 milioni di euro in crescita del 18% rispetto al portafoglio ordini del Q3.

Il **Valore della Produzione** ammonta a 16,28 milioni di euro, in aumento del 19,3% rispetto a 13,65 milioni di euro al 1H 2023 per effetto del significativo incremento dei Ricavi. Gli *Altri ricavi* derivano sostanzialmente dalle agevolazioni e contributi, anche sotto forma di credito d'imposta, di competenza dell'esercizio.



L'**EBITDA** si attesta a 3,82 milioni di euro, in linea rispetto a 3,71 milioni di euro nel 1H 2023. L'**EBITDA margin**, calcolato sul valore dei ricavi delle vendite e delle prestazioni, si attesta al 26% (30% nel 1H 2023), performance positiva anche se in calo rispetto agli esercizi precedenti per effetto del maggior peso dei costi di produzione variabili che incidono particolarmente con l'aumento delle produzioni fuori dal contesto nazionale, europeo ed internazionale. I costi della produzione si incrementano del 25% per effetto di maggiori costi sostenuti per lo svolgimento delle produzioni considerato l'aumento delle commesse, dei ricavi e delle attività di produzione. La presenza di produzioni di alta qualità anche fuori dal territorio nazionale determina un conseguente aumento dei costi di produzione variabili esterni sia per la ricerca di personale altamente qualificato sia per la gestione della trasferta e i relativi costi connessi. Il costo del personale aumenta per effetto dell'incremento della forza lavoro fissa (a tempo indeterminato) che impiega risorse fisse di n. 120 unità compreso il personale dedicato alla Media Company Lazio e il personale delle controllate E.G. Audiovisivi e Produzioni Italia rispetto alle n. 90 unità impiegate al 30/06/2023; mentre per il personale impiegato a tempo determinato si registra una media al primo semestre 2024 di n.141 unità rispetto alle n.162 unità impiegate nel corrispondente periodo dell'esercizio precedente. Per la capogruppo NVP la media delle risorse totali impiegate nel primo semestre 2024 ammonta a n. 213 unità rispetto alle n. 235 unità impiegate nel primo semestre 2023.

L'**EBIT** è pari a 1,37 milioni di euro, in diminuzione rispetto a 1,69 milioni di euro nel 1H 2023, dopo *canoni per leasing e noleggi operativi con riscatto* per 292 migliaia di euro (182 migliaia di euro nel 1H 2023) e ammortamenti e accantonamenti pari a 2,16 milioni di euro (1,84 milioni di euro nel 1H 2023). L'**EBIT margin**, calcolato sul valore della produzione, si attesta al 9% (12% nel 1H 2023).

Il **Risultato ante Imposte** è pari a 268 migliaia di euro, in diminuzione rispetto a 540 migliaia di euro nel 1H 2023, dopo oneri finanziari pari a 589 migliaia di euro (439 migliaia di euro nel 1H 2023) e oneri non ricorrenti per 513 migliaia di euro (711 migliaia di euro nel 1H 2023).

Il **Risultato Netto** è pari a 261 migliaia di euro, in diminuzione rispetto a 392 migliaia di euro nel 1H 2023, dopo imposte per 7 migliaia di euro (149 migliaia di euro nel 1H 2023).

Principali risultati patrimoniali-finanziari consolidati al 30 giugno 2024.

Le **Immobilizzazioni Nette** ammontano a complessivi 41,51 milioni di euro, in incremento di 2,83 milioni di euro rispetto al 31 dicembre 2023.

Le **Immobilizzazioni Immateriali Nette** si incrementano di 2,33 milioni di euro per effetto di ulteriori investimenti netti effettuati per 2,42 milioni di euro realizzati principalmente dalla capogruppo NVP per lo sviluppo dell'Innovation Hub di Cologno Monzese (550 migliaia di euro), per il progetto di sviluppo editoriale di Lazio Channel (1,34 milioni di euro) oltre agli investimenti attinenti allo sviluppo della regia "Fly Case" (135 migliaia di euro). Inoltre, cospicui investimenti sono stati effettuati da E.G. Audiovisivi per il progetto in ambito cinematografico "NVP Studios" (586 migliaia di euro). L'attività di R&S e Innovazione da parte della capogruppo NVP ha comportato nel primo semestre 2024 ulteriori investimenti per 155 migliaia di euro. Gli ammortamenti che hanno interessato il primo semestre 2024 ammontano a 4,60 migliaia di euro.

Le **Immobilizzazioni Materiali Nette** si incrementano di 366 migliaia di euro, per effetto di maggiori investimenti in beni in leasing (1,03 milioni di euro) mentre gli investimenti di cespiti con acquisizione diretta si incrementano di 550 migliaia di euro compensati dalla riduzione per effetto degli ammortamenti di periodo di 1,21 milioni di euro.

Le **Immobilizzazioni Finanziarie Nette** ammontano complessivamente a euro 1.970 migliaia, in diminuzione di euro 125 migliaia; la variazione deriva principalmente dall'ulteriore svalutazione della partecipazione nella partecipata Hiway Media S.r.l. di euro 105 migliaia per effetto della valutazione con il metodo del patrimonio netto. Le



partecipazioni detenute dalla controllante NVP nei confronti della E.G. Audiovisivi per euro 866 migliaia e della Produzioni Italia per euro 331 migliaia sono nettate ai fini del consolidamento.

Il **Capitale Circolante Commerciale** si attesta a -1,18 milioni di euro, in contrazione rispetto a -659 migliaia di euro al 31 dicembre 2023 per effetto del maggior impatto dell'aumento dei debiti commerciali rispetto alla contrazione dei crediti commerciali.

Il **Patrimonio Netto** è pari a 14,42 milioni di euro, rispetto a 14,41 milioni di euro al 31 dicembre 2023.

La **Posizione Finanziaria Netta** è negativa (debito) per 17,85 milioni di euro (negativa per 15,31 milioni di euro al 31 dicembre 2023). L'incremento deriva sostanzialmente dall'impegno intrapreso per la realizzazione di nuovi importanti investimenti. Si registra l'aumento dei debiti finanziari a breve termine per effetto del maggior ricorso agli strumenti di anticipazione e factoring oltre al maggior impatto della parte corrente dei debiti finanziari derivanti da contratti a m/l termine e per il sostanziale incremento quale parte corrente dell'indebitamento finanziario derivante dai contratti di leasing. Al 30/06/2024 risorse finanziarie per 1,6 milioni di euro sono state destinate al progetto cinema NVP Studios di E.G. Audiovisivi. La controllata Produzioni Italia detiene una cassa di 437 migliaia di euro, mentre la controllata E.G. Audiovisivi registra una PFN negativa di 874 migliaia di euro.

Fatti di rilievo del semestre

Nel corso del primo semestre 2024 è stato completato l'investimento nello Studio Virtuale realizzato all'interno dell'Innovation Hub di Cologno Monzese, pari a euro 1.579 migliaia, ammesso ai sensi dell'art. 8 del Decreto del Ministro dello Sviluppo Economico del 10 febbraio 2022, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana del 2 aprile 2022, n. 78 ad agevolazione di euro 395 migliaia nella forma di contributo in conto impianti a valere sulle risorse dell'iniziativa "REACT – EU" destinate all'Asse prioritario VI del Programma Operativo Nazionale (PON) "Imprese e competitività" 2014-2020.

Fatti di rilievo successivi alla chiusura del periodo

Si segnalano i seguenti fatti di rilievo: apertura di un'ulteriore sede italiana nella città di Torino della capogruppo NVP; ottenimento di un ulteriore finanziamento KPI ESG Linked a medio-lungo termine dell'importo complessivo di 1,5 milioni di euro da Crédit Agricole Italia e garantito da SACE, operazione che consente di realizzare il potenziamento tecnologico dell'Innovation Hub di Cologno Monzese.

Evoluzione prevedibile della gestione

Prosegue l'impegno del Gruppo NVP alla crescita ed espansione delle attività finalizzate al consolidamento della leadership nel settore di riferimento nel mercato nazionale nonché il rafforzamento della propria presenza nelle produzioni internazionali anche grazie al beneficio in termini di reputazione che il Gruppo ha beneficiato partecipando ad eventi di caratura internazionale, tra le quali citiamo la prestigiosa "Olimpiadi di Tokyo" e le recenti "Olimpiadi di Parigi".

Nelle competizioni sportive il calcio rappresenta il "core business" del Gruppo.

Grazie alla dotazione tecnologia in essere ed al potenziamento della stessa l'obiettivo è di incrementare per gli esercizi futuri gli attuali campi di calcio della Serie A, massima competizione nazionale, oltre a mantenere ferma la presenza nei campi delle squadre italiane coinvolte nelle manifestazioni europee (Champions League ed Europa League), nonché di consolidare la presenza nei campionati minori sempre in ambito professionistico, anche grazie ad importanti accordi di partnership con importanti operatori del settore grazie al contributo che l'innovazione tecnologica in ambito sportivo, si veda la realizzazione del primo studio virtuale di Dazn in Italia all'interno dell'Innovation Hib di Cologno Monzese.



Oltre al calcio il Gruppo ritiene di consolidare ed incrementare la propria presenza in altri campionati di rilievo nel mercato nazionale con il Basket ed il Volley e proseguire con l'esperienza oramai pluriennale nei circuiti nazionali di motociclismo in modo da potersi presentare quale adeguato "competitor" per le competizioni internazionali. L'elevata tecnologia innovativa presente delle dotazioni infrastrutturali di proprietà del Gruppo consente di attrarre sempre un maggior numero di TOP Client come la rinnovata partnership con una prestigiosa casa automobilistica nella produzione del proprio campionato monomarca nei più prestigiosi circuiti nazionali, europei ed internazionali. Non solo Calcio e Sport. Infatti, il Gruppo NVP consolida la propria presenza nel settore dell'Entertainment e dei programmi da studio. La consolidata partnership con importanti realtà del settore consente al Gruppo di continuare ad essere presente quale fornitore di servizi di produzione per prestigiosi programmi da Studio. La comprovata esperienza nel settore dei programmi da studio nonché degli show televisivi fa presupporre la crescita del portafoglio clienti e dei ricavi del Gruppo.

NVP (NVP:IM, IT0005390783), PMI Innovativa costituita nel 2007, opera nel settore dei servizi di produzione video principalmente per network televisivi e per proprietari e gestori di diritti televisivi, attraverso l'utilizzo di tecnologie all'avanguardia sviluppate internamente. Grazie alle sue competenze e a ingenti investimenti, anche in R&D, si è guadagnata in breve tempo una posizione di leadership per tecnologia in Italia posizionandosi altresì in Europa tra le prime società, per tecnologia, con 4 regie mobili 4K. Attraverso il personale ultra-specializzato e attraverso la sua flotta composta da una fly-case, due uplink satellitari e da 10 regie mobili, di cui 4 per produzioni in 4K HDR, realizza eventi televisivi, in particolare sportivi, concerti e spettacoli. Inoltre, grazie alle competenze acquisite, alla grande esperienza nel settore e all'utilizzo di tecnologie proprietarie all'avanguardia, è il partner ideale per la realizzazione tecnica, artistica e l'ideazione e produzione di contenuti per emittenti Tv e Corporate Tv. L'azienda ha una struttura agile e flessibile che conta su 50 dipendenti e oltre 200 collaboratori. Nel portafoglio di NVP si annoverano, inter alia, noti network televisivi nazionali ed internazionali (DAZN, IMG, Mediaset, Sky Italia, Rai, Uefa), produttori di contenuti (Atlantis, Banijay), importanti società calcistiche italiane (Juventus, U.S. Sassuolo, SSC Napoli) nonché la Lega Calcio Serie A. NVP, inoltre, collabora con numerose federazioni sportive, italiane ed internazionali ed è fornitore di una prestigiosa casa automobilistica italiana.

Comunicato disponibile su www.emarketstorage.com e www.nvp.it

CONTATTI

INVESTOR RELATIONS

NVP | Massimo Pintabona | ir@nvp.it | T+39 0941 660301
IRTOP Consulting | Maria Antonietta Pireddu, m.pireddu@irtop.com | T +390245473884

MEDIA RELATIONS

IRTOP Consulting | Domenico Gentile, d.gentile@irtop.com | Antonio Buozzi, a.buozzi@irtop.com | T +390245473884

EURONEXT GROWTH ADVISOR

CFO SIM | Donatella Mascia | donatella.mascia@cfosim.com | T +3902303431


CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO (Valori in Euro/000)	30/06/2024	% incidenza	30/06/2023	% incidenza
(+) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	14.777	91%	12.434	91%
(+) Costi capitalizzati	355	2%	302	2%
(+) Altri ricavi	1.151	7%	910	7%
A) Valore della produzione	16.283	100%	13.646	100%
(-) Costi per materie prime	185	1%	211	2%
(-) Costi per servizi	6.225	38%	4.933	36%
(-) Costi per godimento beni di terzi	982	6%	977	7%
(-) Costo del personale	5.047	31%	3.795	28%
(-) Oneri diversi di gestione	22	0%	16	0%
C) Costo della produzione	12.461	77%	9.933	73%
MARGINE OPERATIVO LORDO (EBITDA)	3.822	23%	3.714	27%
(-) Canoni leasing / noleggi operativi con riscatto	292	2%	182	1%
(-) Ammortamenti e accantonamenti	2.160	13%	1.841	13%
RISULTATO OPERATIVO NETTO (EBIT)	1.370	8%	1.691	12%
(+/-) Proventi (oneri) non ricorrenti	(513)		(711)	
(+/-) Proventi (oneri) finanziari	(589)		(439)	
RISULTATO ANTE IMPOSTE	268	2%	540	4%
(+/-) Imposte sul reddito	(7)		(149)	
RISULTATO NETTO DI GRUPPO	261		392	
Risultato di pertinenza di terzi	0		0	


STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

Stato Patrimoniale consolidato riclassificato (Valori in Euro/ooo)	30/06/2024	31/12/2023	Variazione
Immobilizzazioni nette immateriali	8.706	6.372	2.334
Immobilizzazioni nette materiali	30.583	30.217	366
Immobilizzazioni nette finanziarie	1.971	2.096	(125)
Immobilizzazioni nette	41.260	38.685	2.575
Crediti commerciali	8.759	9.100	(341)
Debiti commerciali	9.942	9.759	(183)
Capitale Circolante Commerciale	(1.184)	(659)	(525)
Altre Attività correnti	3.702	5.671	(1.969)
Altre Passività correnti	2.382	4.292	(1.910)
Ratei e Risconti netti	(7.765)	(8.214)	449
Capitale Circolante Netto	(7.627)	(7.494)	(133)
Altri Fondi	148	171	(23)
Fondo TFR	497	464	33
Altre passività non correnti	671	835	(164)
Capitale Investito Netto	32.317	29.721	2.597
Debito finanziario corrente	5.030	3.676	1.354
Parte corrente del debito finanziario non corrente	4.268	3.829	439
Debito finanziario non corrente	10.586	11.512	(926)
Disponibilità liquide	1.440	3.221	(1.781)
Mezzi equivalenti a disponibilità liquide	32	0	32
Altre attività finanziarie correnti	516	486	30
Indebitamento finanziario	17.897	15.311	2.586
Capitale Sociale	810	810	0
Riserve	13.349	12.875	474
Utile (perdita) esercizio	261	726	(465)
Patrimonio Netto di Gruppo	14.420	14.411	9
Patrimonio Netto di terzi	0	0	0
Totale fonti e PN di Gruppo	32.317	29.721	2.597



POSIZIONE FINANZIARIA NETTA CONSOLIDATA

Posizione Finanziaria Netta di Gruppo (Valori in Euro/ooo)	30/06/2024	31/12/2023	Variazione
Disponibilità liquide	1.440	3.221	(1.781)
Mezzi equivalenti a disponibilità liquide	32	0	32
Altre attività finanziarie correnti	516	486	30
Liquidità	1.988	3.707	(1.719)
Debito finanziario corrente	5.030	3.676	1.354
Parte corrente del debito finanziario non corrente	4.268	3.829	439
Indebitamento finanziario corrente	9.299	7.505	1.794
Indebitamento finanziario corrente netto	7.311	3.798	3.513
Debiti finanziario non corrente	10.586	11.512	(926)
Strumenti di debito	0	0	0
Indebitamento finanziario non corrente	10.586	11.512	(926)
Totale indebitamento finanziario netto	17.897	15.311	2.586



RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO

Rendiconto finanziario consolidato (Valori in Euro/000)	30-giu-24	31-dic-23
Utile netto dell'esercizio [a]	261	726
Imposte sul reddito	7	265
Interessi passivi/(interessi attivi)	589	1.078
Utile/Perdita dell'esercizio ante imposte, componenti finanziarie, dividendi e plusvalenze/minusvalenze [b]	857	2.069
Accantonamenti ai fondi	0	60
Accantonamenti TFR	85	143
Ammortamenti delle immobilizzazioni (Contributi in conto impianti)	2.160 (876)	4.052 (1.548)
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	105	561
Altri rettifiche per elementi non monetari	0	0
Rettifiche per elementi non monetari [c]	1.474	3.268
Flusso finanziario prima della variazione del CCN [d] = [b] + [c]	2.331	5.337
Decremento/(incremento) delle rimanenze	0	(107)
Decremento/(incremento) dei crediti verso clienti	340	(3.732)
Incremento/(decremento) dei debiti verso fornitori	(1.048)	3.833
Decremento/(incremento) ratei e risconti attivi	232	(632)
Incremento/(decremento) ratei e riconti passivi	196	3.108
Altre variazioni del capitale circolante netto	1.120	610
Variazioni del CCN [e]	840	3.080
Flusso finanziario dopo le variazioni del CCN [f] = [d] + [e]	3.171	8.416
(Imposte sul reddito pagate)	(7)	(48)
(Utilizzo dei fondi)	(25)	0
(Utilizzo TFR)	(52)	(30)
Totale altri incassi/pagamenti [g]	(84)	(78)
Flusso finanziario dell'attività operativa [h] = [f] + [g]	3.087	8.338
(Investimenti) in immobilizzazioni immateriali	(2.833)	(3.152)
(Investimenti) in immobilizzazioni materiali	(2.028)	(7.890)
(Investimenti) in immobilizzazioni finanziarie	0	(250)
Disinvestimenti in immobilizzazioni finanziarie	(0)	(0)
(Investimenti) in attività finanziarie non immobilizzate	0	0
Disinvestimenti in attività finanziarie non immobilizzate	(29)	383
Flusso finanziario dell'attività di investimento [i]	(4.890)	(10.909)



Dividendi pagati	(227)	
Flusso finanziario dei mezzi dei soci [l]	(227)	0
Accensione finanziamenti	1.800	5.735
(Rimborso) finanziamenti	(1.788)	(2.950)
Accensione debiti verso altri finanziatori	1.345	2.444
(Rimborso) debiti verso altri finanziatori	(963)	(1.912)
Proventi/(Oneri) finanziari da attività di finanziamento	(589)	(1.078)
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	476	1.632
Flusso finanziario dei mezzi di terzi [m]	280	3.871
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento [n] = [l] + [m]	53	3.871
Saldo monetario di esercizio [o] = [h] + [i] + [n]	(1.750)	1.300
Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio	3.222	1.802
Disponibilità liquide acquisite dalla controllata	0	120
Disponibilità liquide alla fine dell'esercizio	1.472	3.222
Giacenze di cassa	6	2
Disponibilità liquide a vista presso banche	1.466	3.220
Totale disponibilità liquide	1.472	3.222